
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 612 DEL 31-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 31-05-2012
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Acquisto di carte di identità per i Servizi Demografici per l'anno 2012.
Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RILEVATO che le disponibilità di carte d’identità relative all’anno 2012 sono in via di
esaurimento;

RITENUTO necessario procedere alla fornitura di carte d’identità per il secondo semestre
dell’anno 2012;

RICHIAMATI:
l’art. 31 del D.L. 112/2008, che estende la validità del documento da 5 a 10
anni;
la circolare n. 400/A/2010/23.1.6 del Ministero dell’Interno in data 09
settembre 2010;
il Decreto-Legge 13 maggio 2011, n. 70 del Ministero dell’Interno, che prevede
il rilascio della carta d’identità anche ai minori di anni quindici;

DATO ATTO che il fabbisogno di carte d’identità stimato ammonta a 5.000;

VISTA la circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento del Tesoro –
prot. n. 16560 del 03 marzo 2009, con la quale si comunica il nuovo costo unitario per il
modello della carta d’identità, pari ad € 0,44;



DATO ATTO che, a norma della circolare della Prefettura di Firenze prot. n. 425.1.2.13 del 2
aprile 1997, il versamento della somma inerente all’acquisto delle carte d’identità deve essere
effettuato tramite bollettino di ccp n. 5512 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato
Sezione di Firenze – Via dell’Oriolo;

DATO ATTO altresì che la spesa complessiva per n. 5.000 carte d’identità ammonta a €
2.200,00, oltre spese postali pari a Euro 1,10;

RITENUTO di dover procedere all’acquisto ed assumere il relativo impegno di spesa;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001;
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta
la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il Pubblico,
Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi;

TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

1) Di acquistare per i motivi esposti in premessa n. 5.000 carte d’identità per i Servizi
Demografici;

2) Di far fronte alla spesa di € 2.201,10 (relativa al costo delle carte d’identità necessarie per
l’anno 2012, comprese le spese postali) avvalendosi delle disponibilità del cap. PEG 11101
“Acquisto stampati per i Servizi Demografici”;

3) Di impegnare a tal fine la somma di € 2.201,10 sul cap. PEG 11101 “Stampati, cancelleria
e varie economali”, del bilancio del corrente esercizio;

4) Di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il versamento dell’importo di € 2.201,10 
tramite bollettino di ccp n. 5512 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione di
Firenze – Via dell’Oriolo.

Sesto Fiorentino, 31-05-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto di carte di identità per i Servizi Demografici per l'anno 2012.
Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.201,10
------------
12/002224    PEG : 11101    COD. 1 01 07 02  DISP.ATTUALE PEG.:        5.151,90
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.201,10

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


